

## Majowe spotkanie DKK w Rytle

Dodane przez gck - wt., 24/05/2022 - 14:29



### Kategoria

- GCK w Czersku
- Biblioteki

### Majowe spotkanie DKK w Rytle

W ubiegłym tygodniu we wtorek 17.05.2022 r. klubowicze DKK z Rytle za sprawą książki „Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku” Zbigniewa Rokity odbyli bardzo interesującą podróż po wielu czasach i miejscach związanych z losami Górnego Śląska.

„Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku” to wyjątkowa publikacja. Autor przedstawia swoją rodzinną historię, opowiada o sobie i swoich poszukiwaniach związanych z przodkami. Pokazuje drogowskazy i zachęca czytelnika do zagłębienia się w skomplikowane dzieje regionu oraz międzyludzkich relacji. Dzieli się swoimi spostrzeżeniami, obawami i wyjaśnia w jaki sposób przeprowadzał badania nad historią Górnego Śląska, jak grzebał w rodzinnej przeszłości, własnej tożsamości oraz do jakich przekonań doszedł. Autor przeczytał wiele publikacji na temat Śląska, rozmawiał z autorami książek o regionie oraz z mieszkańcami

Śląska starszego pokolenia. Swoje ustalenia przekazał czytelnikom w syntetycznej formie, co można uznać za dodatkowy walor książki.

Jest to przewodnik po Śląsku, w którym nie tylko pojawiają się daty, wydarzenia ale również losy mieszkańców. Książka obejmuje krajobraz, emocje, język i pomaga nam zrozumieć dramat krainy leżącej na pograniczu kultur i dlatego Śląsk jest „Kajś”. Autor dzięki swoim podróżom, ciekawości, chęci poznania tożsamości przodków zabiera czytelnika ze sobą i dzieli się w swojej opowieści przeszłością własnej rodziny na szerokim tle historii Śląska. Lektura i rozmowy o niej pobudziły klubowiczów do przyjrzenia się genealogii własnych rodzin na tle skomplikowanej Historii XX wieku i roli przypadków w koligacjach rodzinnych, szczególnie w przypadku migracji wojennych i powojennych.

Zapraszamy do lektury, która dzięki Zbigniewowi Rokicie przybliży nam Śląsk i region, pozwoli odkryć kolejne fakty, umożliwi rozejrzenie się po okolicy oraz poznać interesującą rodzinną legendę.

Kolejne spotkanie odbędzie się 23 czerwca 2022 roku o godzinie 16.00.

Omawiać będziemy książkę pt.: „Imperium” Ryszarda Kapuścińskiego. Bestseller tłumaczony na całym świecie. Zapraszamy do lektury i na spotkanie DKK.

---

**Source URL:**

<https://gck.czernsk.pl/aktualnosc/gck-w-czersku-biblioteki/1561-majowe-spotkanie-dkk-w-rytlu>